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Plan rada Mreže mladih Hrvatske za 2026. Godinu 

 

Kako čitati ovaj dokument: 

Dostavljamo vam Plan rada Mreže za 2026. godinu koji je kreiran prema novom Strateškom planu koji je 

na snazi od početka 2025. godini. Uz Plan rada dostavljamo i Financijski plan na usvajanje. Ciljevi ovog 

Plana su su skladu s novim Strateškim planom od 2025. do 2027. Većina projekata u 2026. godini započela 

je s provedbom u 2025. Prikaz projekata niže u dokumentu može varirati (npr. očekivani i stvarni kraj mogu 

se razlikovati ukoliko mi ili nositelj projekta zatražimo produženje) između ostalog i zbog kašnjenja u objavi 

rezultata, izvještaja i financijskih isplata. 

 

Nadolazeći natječaji na koje ćemo se pokušati prijaviti: 

- Erasmus+  (centralizirani i decentralizirani) 

- CERV - Citizens, Equality, Rights and Values Programme 

- Švicarsko - hrvatski program suradnje 

- Europski socijalni fond (Tematske mreže) 

- Grad Zagreb 

- Ministarstvo vanjskih i europskih poslova 

 

Potpore koje su odobrene i koje će se provoditi u 2026. godini ili su još u procesu odobrenja: 

NZRCD - Centri znanja u području mladih → Mreža mladih je u listopadu 2025. dobila poziv za iskazom 

interesa za nastavak suradnje na Centrima znanja. Nakon internih timskih konzultacija poslali smo prijedlog 

aktivnosti te razrađeni budžet. Zaklada je u međuvremenu odobrila predloženo te će Mreža za provedbu 

aktivnosti u 2026. godini imati 66 000,00€. Neke od predviđenih aktivnosti su: organiziranje godišnje 

skupštine te umrežavanja članica, analiza i evaluacija provedbe Nacionalnog programa za mlade 2023.-

2025., rad neformalne stručne radne skupine, tematski webinari za udruge mladih i za mlade, Nacionalna 

konferencija na temu trenutnog stanja u sektoru mladih te druge analize i izvještaji relevantnih tema.   

https://mmh.hr/uploads/document/doc/11/MMH_-_Strateski_plan_2025_-_2027.pdf
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Erasmus+ KA2 - Citizenship ED+ Active Citizenship Through Cross-Sectoral Cooperation → Projekt 

Citizenship ED+ zajednička je inicijativa usmjerena na jačanje obrazovanja za aktivno građanstvo među 

mladima u Europi. Glavni ciljevi projekta su osnaživanje mladih Europljana kroz aktivno građanstvo, 

pružanje edukatorima i radnicima_ca s mladima učinkovitih i inovativnih metoda i alata poučavanja te 

zagovaranje sustavnog i strukturiranog obrazovanja o aktivnom građanstvu. Projekt uključuje razvoj 

sveobuhvatnog kurikuluma, temeljenog na iskustvenom učenju u lokalnim zajednicama, te njegovu 

provedbu u srednjim školama četiriju partnerskih zemalja. Također, projekt će razviti i distribuirati 

smjernice za poučavanje aktivnog građanstva te pokrenuti zagovaračku kampanju prema obrazovnim 

vlastima. Inicijativa završava međunarodnom stručnom konferencijom na kojoj će biti predstavljeni 

postignuća i društveni učinci koje su ostvarili mladi sudionici. 

Nositelj projekta je organizacija PiNA - Association for Culture and Education, dok su partnerske 

organizacije MONDO, Sveučilište u Zagrebu / Filozofski fakultet, Mreža mladih Hrvatske i Pistes solidaires. 

Projekt traje do kraja veljače 2027. godine. 

Impact4Value 2.0 - Mreža mladih za politike za mlade: Jači sektor – kvalitetnije politike → Projekt 

odgovara na manjak institucionalne odgovornosti i sustavnog praćenja javnih politika za mlade u Hrvatskoj. 

Također uspostavlja participativni watchdog sustav koji jača kapacitete organizacija mladih za praćenje, 

analizu i javno izvještavanje o provedbi politika te tako stvara pritisak odozdo za kvalitetnije i pravednije 

politike za mlade. Kroz edukacije, razvoj metodologije, lokalno testiranje, alternativni izvještaj i kampanju 

zagovaranja, projekt jača organizacije civilnoga društva kao organizirani glas sektora i doprinosi snažnijem 

i utjecajnijem sustavu podrške mladima u Hrvatskoj. 

Nositelj projekta je Mreža mladih Hrvatske, započeo je s provedbom u listopadu 2025., a traje do 

30.09.2027., ukupna vrijednost projekta je 60 000,00€. 

Erasmus+ KA2 - Empowering Youth Participation through Digital Transformation → Cilj ovog projekta je 

poboljšati angažman mladih u lokalnom donošenju politika jačanjem kapaciteta općinskih službenika za 

mlade i članova Savjeta mladih za učinkovito uključivanje lokalnih mladih u politiku i upravljanje mladima, 

kroz razvoj prilagođenih digitalnih alata za učenje (MOOC) i kroz kreiranje Priručnika za zagovaranje za 

daljnju provedbu MOOC-ova. Projekt će razviti lokalizirani MOOC za općinske službenike u Hrvatskoj, Italiji, 

Cipru i Rumunjskoj, prilagođen nacionalnim kontekstima, u suradnji s predstavnicima općina. 
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Komplementarni MOOC za članove Savjeta mladih usredotočit će se na njihovu ulogu. Organizirat će se i 

nacionalne rezidencijalne sesije obuke za oba MOOC-a. Provest će se aktivnosti praćenja zagovaranja 

temeljene na Priručniku za zagovaranje, a rezultati projekta bit će predstavljeni na multiplikacijskim 

događajima radi većeg utjecaja. 

Nositelj projekta je Udruga Delta, dok su partnerske organizacije Mreža mladih Hrvatske, Europiamo ETS, 

SYMVOYLIO NEOLAIAS KYPROU, A4ACTION- ASOCIATIA PENTRU INITIATIVE SI DEZVOLTARE CONTINUA. 

Projekt je započeo s provedbom 1.11.2025., a traje do 30.04.2028. godine. 

Erasmus+ KA1 – Akreditacija -> koncem 2025. godine, Mreži je odobrena akreditacija od strane Agencije 

za mobilnost i programe EU i to s najvećim brojem bodova među prijavljenim organizacijama. U narednim 

tjednima u Mreži ćemo izraditi plan aktivnosti pa stoga trenutno ne znamo točan iznos financijske potpore 

koju ćemo primiti za organiziranje različitih aktivnosti u sklopu akreditacije. 

Grad Zagreb, Potpore male vrijednost - MrežaPoint -> Mreža je osigurala sredstva za provedbu 

jednogodišnjeg projekta usmjerenog na razvoj platforme koja će na jednom mjestu prikupiti sve 

informacije vezane uz srednjoškolce i studente. Naime, platforma će koristiti postojeće javno dostupne 

baze podataka Grada Zagreba (popis srednjih škola, popis učeničkih domova, popis ustanova za visoko 

obrazovanje, popis studentskih domova..) s podacima koje ćemo prikupiti te time omogućiti da se mladi 

na jednom mjestu mogu informirati o svojim opcijama za nastavak obrazovanja. Ukupna vrijednost je 26 

415€. 

UNICEF mladi u NEET statusu - osim suradnje s odjelom mladih UNICEF-a, tijekom jeseni 2024. dogovorili 

smo suradnju i s odjelom za obrazovanje te smo potpisali programsku suradnju u trajanju od 15 mjeseci 

(do veljače 2026). Kroz ovaj program MMH će provesti kvalitativno istraživanje s mladima u NEET položaju, 

o faktorima rizika te ulozi koju imaju ili trebaju imati institucije i akteri. Osim istraživanja, MMH će razviti 

preporuke za aktere te će isti biti predstavljeni na konferenciji u jesen 2025. 

Nositelj projekta je Mreža mladih Hrvatske.  

Erasmus+ KA1 – Youthify → Kao partneri na projektu čiji je nositelj Lag Vallis Colapis projekt pretvara ideje 

učenika u stvarne promjene u njihovim školama. Od prvih razgovora o tome što u školi nedostaje, preko 

edukacija, mobilnosti i mentorske podrške, učenici razvijaju vlastite projekte i predstavljaju ih školskim 
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komisijama koje odlučuju o financiranju. Cilj projekta je raditi direktno na jačanju kapaciteta mladih u 

području aktivne participacije, participativnog budžetiranja i projektnog menadžmenta.  

Nositelj projekta je Lag Vallis Copalis, dok su partnerske organizacije Dkolektiv i Mreža mladih Hrvatske.  

CERV - Mosaic -> kao jedan od više od 20 partnera na velikom projektu kojeg koordinira Europski forum 

mladih, sudjelujemo u provedbi ovog projekta usmjerenog na jačanje međugeneracijskog dijaloga kao i 

uključivanje različitih aktera u procese donošenja odluka. Projekt započinje s provedbom 1.1.2026., a 

Mreža će tijekom 2026. održati nacionalni događaj za mlade i donositelje odluka. 

CERV Network of Towns – ZA4NED -> tijekom 2026. Po prvi put ćemo sudjelovati kao partneri u provedbi 

jednog NoT CERV projekta, zajedno s partnerima iz još sedam država. Projekt je usmjeren na povezivanje 

i jačanje generacija Z i Alpha s naglaskom na njihovu participaciju. Projekt započinje s provedbom 1.1.2026. 

te traje do 30.10.2027. 

Osim ovih već odobrenih, trenutno čekamo rezultate ukupno pet projektnih prijava, uključujući: 

partnerstvo na KA1 projektu u Hrvatskoj, KA1 akreditaciju, projektni prijedlog u području Društveno-

korisnog učenja u sklopu Švicaskih fondova te partneri na međunarodnom Horizon projektu. 

Gospodarska djelatnost – pružanje edukacijskih i savjetodavnih usluga: Mreža mladih Hrvatske  putem 

nastaviti će pružati kvalitetnu uslugu facilitacije i usavršavanja voditelja s mladima, članova i zaposlenika 

udruga te ostalih institucija koje rade u području mladih. Djelatnost se nastavlja obavljati na zahtjev članica 

ili ostalih aktera u području mladih u RH i šire. Očekivani prihod od gospodarske djelatnosti je 5.000 €, dok 

će ostvarena dobit biti u iznosu od 800€. Razliku čine troškovi udjela u plaći radnika angažiranih za 

provedbu obrazovnih angažmana te manji dio za plaćanje poreza na doobit. MMH i dalje radi aktivo na 

ugovaranju novih angažmana i povećanja gospodarske djelatnosti.  

Institucionalno djelovanje obuhvaća slijedeće troškove: 

- Plaće, doprinose i ostale rashode radnike. U 2026. godini MMH će imati 6 zaposlenih radnika_ca  

na puno radno vrijeme, dvije radnice na 50% radnog vremena. Jedna radnica će u prvom kvartalu 

ići na porodiljni dopust dok se jedna radnica nakon ljeta vraća s rodiljnog dopusta. 
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- Usavršavanje radnika i članova Upravnog odbora MMH kao i sudjelovanja na međunarodnim i 

nacionalnim aktivnostima; 

- Godišnje članarine Europskom forumu mladih i Platformi međunarodne građanske solidarnosti 

Hrvatske (CROSOL); 

- Održavanje godišnje Skupštine MMH, umrežavanje sa članicama kao i aktivnosti u sklopu Studija 

o mladima za mlade; 

- Rad Upravnog odbra; 

- Najam uredskog prostora, troškovi tekućeg održavanja i režija; 

- Održavanje IT opreme; 

- Uredski materijal, telekomunikacijski troškovi i usluge pošte; 

- Bankarske naknade; 

- Iznajmljivanje, nabava i održavanje opreme; 

- Zaštita na radu i troškovi servisiranja vatrogasnih aparata; 

- Održavanje klima uređaja; 

- Održavanje mrežne stranice te korištenje programa koju osiguravaju provođenje online aktivnosti 

udruge 

- Aktivnosti Operativnog planiranja, Planiranja namicanja sredstava te Evaluacije rada udruge 

 

Plan zatvaranja institucionalnih troškova:  

Institucionalni troškovi MMH će biti osigurani kroz projekte: Centre znanja 2026. godine Nacionalne 

zaklade za razvoj civilnoga društva, mladi u NEET statusu 2024-2026, CERV NoT ZA4NED, CERV Mosaic, 

Mreže mladih za politike za mlade, KA1 Akreditacije te prema odobrenim nadolazećim projektima. 

 

MMH se planira javljati i za ostale programske/strateške aktivnosti gore navedenim donatorima te će po 

potrebi i odobravanju istih Upravni odbor u okviru svojih ovlasti nadzirati i odobravati izmjene financijskog 

plana. 
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Usvojeno na dopisnoj skupštini Mreže mladih Hrvatske, u prosincu 2025. Godine 

 

Marin Capan, predsjednik MMH 

 

___________________________ 
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